

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7272,Prezydent-mianowal-na-stopnie-generalskie.html>

26.04.2024, 15:36

01.03.2016

Prezydent mianował na stopnie generalskie

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, na wniosek ministra obrony narodowej Antoniego Macierewicza, nadał dwóm oficerom Sił Zbrojnych RP stopień generalski.

Na stopień generała brygady mianowani zostali: płk Jarosław Kraszewski – dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego oraz płk Krzysztof Król – zastępca dowódcy Wielonarodowego Korpusu Północ-Wschód.

* * *



Gen brig. dr Jarosław Kraszewski

16 listopada 2015 r. został wyznaczony na stanowisko Dyrektora Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego.

Karierę wojskową rozpoczął w 1988 r. wstępując do Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Rakietowych i Artylerii w Toruniu, którą ukończył w 1992 r.

Po promocji na stopień podporucznika został skierowany do 23. Brygady Artylerii w Zgorzelcu, gdzie w latach 1992-1998 zajmował kolejno stanowiska od dowódcy plutonu ogniowego do dowódcy dywizjonu artylerii samobieżnej.

W 2000 r. ukończył podyplomowe studia dowódcze w Akademii Obrony Narodowej w Rembertowie.

Kolejnym etapem kariery zawodowej była służba w Dowództwie Wojsk Lądowych, gdzie zajmował się problematyką przygotowania i prowadzenia ćwiczeń sojuszniczych.

W latach 2002-2003 studiował w Akademii Dowódczo-Sztabowej Armii USA w Forcie Leavenworth (Kansas, USA). Po ich ukończeniu wrócił do dowództwa Wojsk Lądowych gdzie, jako szef Oddziału Szkolenia Dowództw zajął się przygotowaniem i prowadzeniem ćwiczeń certyfikujących Polskie Kontyngenty Wojskowe przed rozpoczęciem kolejnych zmian misji w Iraku i Afganistanie.

W latach 2004-2005 uczestniczył w misji stabilizacyjnej w Iraku, gdzie pełnił obowiązki szefa G-3 Wielonarodowej

Dywizji Centrum-Południe. Po powrocie z misji uczestniczył m.in. w ćwiczeniach CAPABLE WARRIOR i RAPID TRIDENT oraz kursach organizowanych przez Szkołę NATO w Niemczech oraz Szkołę Misji Pokojowych w Szwecji.

W latach 2007-2009 służył w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego. Następnie wrócił do Dowództwa Wojsk Lądowych jako asystent Szefa Szkolenia Wojsk Lądowych.

W latach 2010-2011 dowodził 23. Śląską Brygadą Artylerii w Bolesławcu.

W 2011 r. ukończył studia doktoranckie w Akademii Obrony Narodowej, podczas których zajmował się problematyką strategii i planowania udziału kontyngentów wojskowych w operacjach stabilizacyjnych.

W roku 2012 ukończył Podyplomowe Studia Polityki Obronnej w AON, po których został wyznaczony na stanowisko dowódcy Wielonarodowej Brygady w Lublinie.

Od 18 marca 2013 r. pełnił obowiązki Szefa Wojsk Rakietowych i Artylerii Wojsk Lądowych. Od 1 stycznia 2014 r. był szefem Zarządu Wojsk Rakietowych i Artylerii Inspektoratu Wojsk Lądowych w Dowództwie Generalnym Rodzajów Sił Zbrojnych.



Gen bryg. Krzysztof Król

Od 25 stycznia 2016 r. pełni służbę na stanowisku Zastępcy Dowódcy Wielonarodowego Korpusu Północno-Wschodniego w Szczecinie.

Zawodową służbę wojskową rozpoczął na stanowisku dowódcy plutonu maszyn inżynieryjnych w batalionie zabezpieczenia w Czerwonym Borze.

Następnie był dowódcą plutonu i dowódcą kompanii technicznej w 1. batalionie saperów 1. Warszawskiej Dywizji Zmechanizowanej w Pułtusku.

W 1994 r. uczestniczył w kursie oficerów logistyki w Base Borden w Kanadzie.

Od kwietnia 1995 r. do kwietnia 1996 r. pełnił służbę w siłach pokojowych ONZ UNIFIL w Libanie na stanowisku zastępcy, a następnie dowódcy Zgrupowania Pododdziałów Inżynieryjnych.

W latach 1997-1999 był słuchaczem Akademii Obrony Narodowej w Warszawie. Po zakończeniu studiów objął stanowisko starszego oficera w sekretariacie Dowództwa Wojsk Lądowych.

W 2000 r. ukończył Podyplomowe Studium Integracji i Bezpieczeństwa Europejskiego w Akademii Humanistycznej w Pułtusku.

W latach 2000-2003 pełnił służbę na stanowisku starszego oficera w Oddziale Szkolenia G7 Kwatery NATO Sił Połączonych Centrum w Heidelbergu.

W 2001 r. wzmocnił Kwaterę Dowództwa Regionalnego NATO w Neapolu na stanowisku starszego oficera ds. Kosowa w biurze doradcy politycznego.

W 2003 r. ukończył kurs działań w zakresie dowodzenia i kierowania oraz działań informacyjnych NATO w Oberammergau.

Po powrocie ze struktur NATO objął stanowisko specjalisty, a następnie ,w 2004 r., starszego specjalisty w Oddziale Szkolenia Dowództw Zarządu Operacji Lądowych G3 Dowództwa Wojsk Lądowych. Opracowywał i przygotowywał m.in. ćwiczenia certyfikujące 2, 3 i 4 zmiany Dowództwa Wielonarodowej Dywizji Centrum-Południe, przygotowujących się do misji w Iraku.

W 2005 r. pełnił służbę w PKW Irak, jako szef Oddziału Operacyjnego G3 Wielonarodowej Dywizji Centrum-Południe.

Od 2005 do 2009 r. był szefem sekretariatu Dowódcy Wojsk Lądowych.

Jest absolwentem Wyższej Szkoły Oficerskiej Inżynierii Wojskowej, którą ukończył w 1991 r., a także Studiów Polityki Obronnej w Akademii Sił Zbrojnych Kanady w Toronto, ukończonych w 2010 r.

Od 2010 roku zajmował stanowisko szefa Oddziału Planowania Operacyjnego G5 w Dowództwie 2. Korpusu Zmechanizowanego w Krakowie.

W latach 2012-2016 dowodził Brygadą Wsparcia Dowodzenia Wielonarodowego Korpusu Północno-Wschodniego.

[Tweetnij](#)